ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от « 21» декабря 2018 года № 1347/70-18-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
списании муниципального имущества
городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденное решением
Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 29.10.2014
№ 11/2-14-5

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Порядком управления,
владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденным решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-03, Городская
Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о списании муниципального имущества городского округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 29.10.2014 № 11/2-14-5, следующие изменения:

1) пункт 4 части 10 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«4) подготовка акта о списании муниципального имущества (далее – Акт о

списании) по унифицированным формам, утвержденным постановлением Госкомстата
России от 21.01.2003 № 7, приказом Минфина России от 30.03.2015 № 52н.»;

2) в статье 3:
а) пункт 3 части 4 изложить в следующей редакции:
«3) акт о списании (для транспортных средств указывается пробег автомобиля и

техническая характеристика агрегатов, узлов и основных деталей транспортного средства,
а также возможность дальнейшего использования основных деталей и узлов, которые
могут быть получены от разборки);»;

б) пункт 2 части 6 изложить в следующей редакции:
«2) заключение отдела транспорта Департамента городского хозяйства

администрации города Южно-Сахалинска о техническом состоянии объекта.»;
3) пункт 2 части 8 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2) заключение отдела транспорта Департамента городского хозяйства

администрации города Южно-Сахалинска о техническом состоянии объекта.»;
4) часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2. Средства, полученные в результате списания муниципального имущества,

перечисляются в бюджет городского округа «Город Южно-Сахалинск», за исключением
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также муниципальных
унитарных предприятий.».

2

2. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 01.03.2019 внести изменения
в Положение о Департаменте городского хозяйства администрации города Южно-
Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от
21.06.2017 № 820/43-17-5, в части включения функции по подготовке заключения о
техническом состоянии объекта при списании муниципального имущества.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.)

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев